
Docent MUDr. Václav Jirásek, CSc., promoval na Univerzitě Karlově v roce 1953 a po krátkém půso-
bení na interním oddělení v Kutné Hoře nastoupil v r. 1955 na I. interní kliniku Fakultní nemocnice 
v Praze. 1. lékařské fakultě zůstal věrný po celý svůj profesní život. Téměř 50 let strávil na I. interní 
klinice, poté až do poslední doby působil na IV. interní klinice.

Pan docent Jirásek byl internistou se širokým rozhledem, ale jeho základním oborem, kterému se 
věnoval po celý profesní život, byla gastroenterologie. Patřil mezi nejkvalitnější gastroenterology 
u nás, podílel se na zavádění endoskopie v naší zemi, nejvíce se věnoval problematice vředové
choroby a funkčním poruchám; jeho soubor familiárních polypóz byl svého času největší a nejdéle
sledovaný v České republice.

Pan docent Jirásek byl nadán i talentem pedagogickým a literárním. Celé generace mediků, lékařů 
i gastroenterologů v České republice byly vychovány texty, které napsal do mnoha skript a učebnic. 
Byl velmi oblíbeným přednašečem. Mnoho lékařů naučil základům endoskopie. 

Byl vždy mimořádně čestným člověkem a ti z nás, kteří měli to štěstí s Václavem spolupracovat 
a poznat ho blíže, vědí, že v něm ztrácíme vynikajícího a obětavého lékaře s lidským přístupem 
k pacientovi, oblíbeného učitele, ale především dobrého kamaráda se smyslem pro humor a příte-
le, který byl vždy ochoten svým kolegům nezištně pomoci.

Poslední rozloučení se bude konat v pátek dne 10. ledna 2020 ve 12.00 hodin
ve velké obřadní síni krematoria v Praze – Strašnicích.

Čest jeho památce!

1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy
121 08 Praha 2, Kateřinská 32

1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy

s hlubokým zármutkem oznamuje,
že v úterý dne 31. prosince 2019

  zemřel ve věku 90 let

doc. MUDr. Václav Jirásek, CSc.,
pedagog, vědec a lékař  IV. interní kliniky – kliniky

gastroenterologie a hepatologie 1. LF UK a VFN


